БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВАР РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ТАН АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ   ХАКИМИӘТЕ
	 [image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

	452745 Тан авылы Коммуны урамы 1

Тел. (34747) 26-2-84

	452745, с. Тан.  ул.  Коммуны 1

Тел. (34747) 26-2-84

К А Р А Р

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"26»  январь   2022 й.
                №  5                                    "26" января  2022г

    Об утверждении среднего размера стоимости одного квадратного метра, определенного независимым оценщиком в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Тановский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан и определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Тановский  сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от «28» декабря 2021 года  № 24-155, руководствуясь приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан от 17 декабря 2021 года № 2537 «Об утверждении среднего размера стоимости одного квадратного метра, определенного независимым оценщиком в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации»,
                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2022 год средний размер стоимости одного квадратного метра, определенный независимым оценщиком в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, на уровне 31256 рублей.

2. При расчете арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Тановский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, применять средний размер стоимости одного квадратного метра в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Тановский  сельсовет                                         М.Ф.Гималетдинов